INDICAÇÃO N° 092/2011

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de regularizar a questão do salário das Conselheiras do Conselho Tutelar.

JUSTIFICATIVA

                                               O salário das conselheiras não condiz com o trabalho que

as mesma exercem e há quatro anos o salário encontra-se parado em R$ 606,00

(seiscentos e seis reais). Pelo trabalho que as mesmas desenvolvem neste município o

salário é insignificante, pois temos municípios vizinhos onde as conselheiras

desenvolvem o mesmo trabalho e tem um salário de R$ 1.500,00 (Hum mil e
quinhentos reais), precisamos valorizar aquilo que vem dando bons resultados por isso

venho pedir através deste requerimento a compreensão de Vossa Excelência na

reparação dessa classe.

Sala das sessões, 10 de outubro de 2011.

          Luis Carlos de Melo                                 Antonio Alves da Costa

                  Ver.PMDB                                                     Ver.PDT

Silvio José da Silva            Jocimar de Santana Silva           Rogério Leite Lima

     Ver.PSDB                                  Ver.PSDB                               Ver.PSDB